
Grade de Oferta Engenharia de Produção - Vespertino 20242º Semestre

1º Período

-

Segunda-Feira Terça-Feira Quinta-Feira SábadoQuarta-Feira Sexta-Feira

07:00-08:00

08:00-09:00

09:00-10:00

10:00-11:00

11:00-12:00

12:00-13:00

13:00-14:00 CÁLCULO I
T 01V

CÁLCULO I
T 05

INTRODUÇÃO À
PROGRAMAÇÃO

DE
COMPUTADORES

T 01V

CÁLCULO I
T 01V

CÁLCULO I
T 05

INTRODUÇÃO À
PROGRAMAÇÃO

DE
COMPUTADORES

T 01V

CÁLCULO I
T 01V

CÁLCULO I
T 05

14:00-15:00 CÁLCULO I
T 01V

CÁLCULO I
T 05

INTRODUÇÃO À
PROGRAMAÇÃO

DE
COMPUTADORES

T 01V

CÁLCULO I
T 01V

CÁLCULO I
T 05

INTRODUÇÃO À
PROGRAMAÇÃO

DE
COMPUTADORES

T 01V

CÁLCULO I
T 01V

CÁLCULO I
T 05

15:00-16:00 Introdução à
Engenharia de

Produção
T 01V

Processos
Químicos
Industriais

T 01V

Introdução à
Engenharia de

Produção
T 01V

16:00-17:00 Introdução à
Engenharia de

Produção
T 01V

Processos
Químicos
Industriais

T 01V

Introdução à
Engenharia de

Produção
T 01V

17:00-18:00 Processos
Químicos
Industriais

T 01V

18:00-19:00 Processos
Químicos
Industriais

T 01V

19:00-20:00

20:00-21:00

21:00-22:00

22:00-23:00

1º Período



Grade de Oferta Engenharia de Produção - Vespertino 20242º Semestre

2º Período

-

Segunda-Feira Terça-Feira Quinta-Feira SábadoQuarta-Feira Sexta-Feira

07:00-08:00

08:00-09:00

09:00-10:00

10:00-11:00

11:00-12:00

12:00-13:00

13:00-14:00

14:00-15:00

15:00-16:00

16:00-17:00

17:00-18:00

18:00-19:00

19:00-20:00

20:00-21:00

21:00-22:00

22:00-23:00

2º Período



Grade de Oferta Engenharia de Produção - Vespertino 20242º Semestre

3º Período

-

Segunda-Feira Terça-Feira Quinta-Feira SábadoQuarta-Feira Sexta-Feira

07:00-08:00

08:00-09:00

09:00-10:00

10:00-11:00

11:00-12:00

12:00-13:00

13:00-14:00 Metrologia
T 01V

Física Clássica
T 01Ve

Processos
Produtivos em
Engenharia de

Produção
T 01V

Desenho Técnico
Auxiliado por

Computador II
T 01V

Metodologia da
Pesquisa I

T 01V

14:00-15:00 Metrologia
T 01V

Física Clássica
T 01Ve

Processos
Produtivos em
Engenharia de

Produção
T 01V

Desenho Técnico
Auxiliado por

Computador II
T 01V

Metodologia da
Pesquisa I

T 01V

15:00-16:00 Processos
Produtivos em
Engenharia de

Produção
T 01V

Cálculo III_B
T 01V

Física Clássica
T 01Ve

Cálculo III_B
T 01V

16:00-17:00 Processos
Produtivos em
Engenharia de

Produção
T 01V

Cálculo III_B
T 01V

Física Clássica
T 01Ve

Cálculo III_B
T 01V

17:00-18:00 Desenho Técnico
Auxiliado por

Computador II
T 01V

Cálculo III_B
T 01V

Metrologia
T 01V

18:00-19:00 Desenho Técnico
Auxiliado por

Computador II
T 01V

Metrologia
T 01V

19:00-20:00

20:00-21:00

21:00-22:00

22:00-23:00

3º Período



Grade de Oferta Engenharia de Produção - Vespertino 20242º Semestre

4º Período

-

Segunda-Feira Terça-Feira Quinta-Feira SábadoQuarta-Feira Sexta-Feira

07:00-08:00

08:00-09:00

09:00-10:00

10:00-11:00

11:00-12:00

12:00-13:00

13:00-14:00

14:00-15:00

15:00-16:00

16:00-17:00

17:00-18:00

18:00-19:00

19:00-20:00

20:00-21:00

21:00-22:00

22:00-23:00

4º Período



Grade de Oferta Engenharia de Produção - Vespertino 20242º Semestre

5º Período

-

Segunda-Feira Terça-Feira Quinta-Feira SábadoQuarta-Feira Sexta-Feira

07:00-08:00

08:00-09:00

09:00-10:00

10:00-11:00

11:00-12:00

12:00-13:00

13:00-14:00 Introdução à
Mecânica dos

Fluidos
T 01V

Mecânica dos
Sólidos
T 01V

Introdução à
Mecânica dos

Fluidos
T 01V

Mecânica dos
Sólidos
T 01V

14:00-15:00 Introdução à
Mecânica dos

Fluidos
T 01V

Mecânica dos
Sólidos
T 01V

Introdução à
Mecânica dos

Fluidos
T 01V

Mecânica dos
Sólidos
T 01V

15:00-16:00 Introdução à
Economia

T 01V

Otimização de
Sistemas

T 01V

Circuitos Elétricos
e Eletrônica Básica

T 01V

Otimização de
Sistemas

T 01V

Circuitos Elétricos
e Eletrônica Básica

T 01V

16:00-17:00 Introdução à
Economia

T 01V

Otimização de
Sistemas

T 01V

Circuitos Elétricos
e Eletrônica Básica

T 01V

Otimização de
Sistemas

T 01V

Circuitos Elétricos
e Eletrônica Básica

T 01V

17:00-18:00 Introdução à
Economia

T 01V

Gestão da
Qualidade Total

T 01V

Gestão da
Qualidade Total

T 01V

18:00-19:00 Introdução à
Economia

T 01V

Gestão da
Qualidade Total

T 01V

Gestão da
Qualidade Total

T 01V

19:00-20:00

20:00-21:00

21:00-22:00

22:00-23:00

5º Período



Grade de Oferta Engenharia de Produção - Vespertino 20242º Semestre

6º Período

-

Segunda-Feira Terça-Feira Quinta-Feira SábadoQuarta-Feira Sexta-Feira

07:00-08:00

08:00-09:00

09:00-10:00

10:00-11:00

11:00-12:00

12:00-13:00

13:00-14:00

14:00-15:00

15:00-16:00

16:00-17:00

17:00-18:00

18:00-19:00

19:00-20:00

20:00-21:00

21:00-22:00

22:00-23:00

6º Período



Grade de Oferta Engenharia de Produção - Vespertino 20242º Semestre

7º Período

-

Segunda-Feira Terça-Feira Quinta-Feira SábadoQuarta-Feira Sexta-Feira

07:00-08:00

08:00-09:00

09:00-10:00

10:00-11:00

11:00-12:00

12:00-13:00

13:00-14:00 Logística I
T 01V

Sistemas de Apoio
à Decisão

T 01V

Sistemas de Apoio
à Decisão

T 01V

14:00-15:00 Logística I
T 01V

Sistemas de Apoio
à Decisão

T 01V

Sistemas de Apoio
à Decisão

T 01V

15:00-16:00 Gerencia de
Projetos
T 01V

Gerencia de
Projetos
T 01V

Logística I
T 01V

Fundamentos da
Engenharia
Ambiental

T 01V

Gestão Estratégica
Empresarial

T 01V

16:00-17:00 Gerencia de
Projetos
T 01V

Gerencia de
Projetos
T 01V

Logística I
T 01V

Fundamentos da
Engenharia
Ambiental

T 01V

Gestão Estratégica
Empresarial

T 01V

17:00-18:00 Gestão Estratégica
Empresarial

T 01V

Contabilidade
Gerencial e de

Custos
T 01V

Contabilidade
Gerencial e de

Custos
T 01V

Fundamentos da
Engenharia
Ambiental

T 01V

18:00-19:00 Gestão Estratégica
Empresarial

T 01V

Contabilidade
Gerencial e de

Custos
T 01V

Contabilidade
Gerencial e de

Custos
T 01V

Fundamentos da
Engenharia
Ambiental

T 01V

19:00-20:00

20:00-21:00

21:00-22:00

22:00-23:00

7º Período



Grade de Oferta Engenharia de Produção - Vespertino 20242º Semestre

8º Período

-

Segunda-Feira Terça-Feira Quinta-Feira SábadoQuarta-Feira Sexta-Feira

07:00-08:00

08:00-09:00

09:00-10:00

10:00-11:00

11:00-12:00

12:00-13:00

13:00-14:00

14:00-15:00

15:00-16:00

16:00-17:00

17:00-18:00

18:00-19:00

19:00-20:00

20:00-21:00

21:00-22:00

22:00-23:00

8º Período



Grade de Oferta Engenharia de Produção - Vespertino 20242º Semestre

9º Período

-

Segunda-Feira Terça-Feira Quinta-Feira SábadoQuarta-Feira Sexta-Feira

07:00-08:00

08:00-09:00

09:00-10:00

10:00-11:00

11:00-12:00

12:00-13:00

13:00-14:00 Gestão em
Orçamentos

T 01V

14:00-15:00 Gestão em
Orçamentos

T 01V

15:00-16:00 Gestão da
Manutenção

T 01V

Gestão em
Orçamentos

T 01V

Metodologia da
Pesquisa II

T 01V

16:00-17:00 Gestão da
Manutenção

T 01V

Gestão em
Orçamentos

T 01V

Metodologia da
Pesquisa II

T 01V

17:00-18:00 Aspectos Legais e
Éticos da

Engenharia
T 01V

Aspectos Legais e
Éticos da

Engenharia
T 01V

Gestão de
Inovação e

Empreendedorismo
T 01V

Gestão de
Inovação e

Empreendedorismo
T 01V

18:00-19:00 Aspectos Legais e
Éticos da

Engenharia
T 01V

Aspectos Legais e
Éticos da

Engenharia
T 01V

Gestão de
Inovação e

Empreendedorismo
T 01V

Gestão de
Inovação e

Empreendedorismo
T 01V

19:00-20:00

20:00-21:00

21:00-22:00

22:00-23:00

9º Período



Grade de Oferta Engenharia de Produção - Vespertino 20242º Semestre

10º Período

-

Segunda-Feira Terça-Feira Quinta-Feira SábadoQuarta-Feira Sexta-Feira

07:00-08:00

08:00-09:00

09:00-10:00

10:00-11:00

11:00-12:00

12:00-13:00

13:00-14:00

14:00-15:00

15:00-16:00

16:00-17:00

17:00-18:00

18:00-19:00

19:00-20:00

20:00-21:00

21:00-22:00

22:00-23:00

10º Período



Grade de Oferta Engenharia de Produção - Vespertino 20242º Semestre

Período Indeterminado

-

Segunda-Feira Terça-Feira Quinta-Feira SábadoQuarta-Feira Sexta-Feira

07:00-08:00 ADMINIST DO
MERC

FINANCEIRO
T 01

ADMINIST DO
MERC

FINANCEIRO
T 01

TÓPICOS
ESPECIAIS EM

GESTÃO DE
MARKETING

T 01

Tópicos Avançados
III em Gestão de

Operações
T 01

TÓPICOS
ESPECIAIS EM
GESTÃO COM

PESSOAS
T 01

08:00-09:00 ADMINIST DO
MERC

FINANCEIRO
T 01

ADMINIST DO
MERC

FINANCEIRO
T 01

TÓPICOS
ESPECIAIS EM

GESTÃO DE
MARKETING

T 01

Tópicos Avançados
III em Gestão de

Operações
T 01

TÓPICOS
ESPECIAIS EM
GESTÃO COM

PESSOAS
T 01

09:00-10:00 COMPORTAMENT
O DO

CONSUMIDOR
T 01

TÓPICOS
ESPECIAIS EM

GESTÃO DE
MARKETING

T 01

Tópicos Avançados
III em Gestão de

Operações
T 01

COMPORTAMENT
O DO

CONSUMIDOR
T 01

TÓPICOS
ESPECIAIS EM
GESTÃO COM

PESSOAS
T 01

10:00-11:00 COMPORTAMENT
O DO

CONSUMIDOR
T 01

TÓPICOS
ESPECIAIS EM

GESTÃO DE
MARKETING

T 01

Tópicos Avançados
III em Gestão de

Operações
T 01

COMPORTAMENT
O DO

CONSUMIDOR
T 01

TÓPICOS
ESPECIAIS EM
GESTÃO COM

PESSOAS
T 01

11:00-12:00

12:00-13:00

13:00-14:00 Inteligência
Computacional

T 01V

Inteligência
Computacional

T 01V

14:00-15:00 Inteligência
Computacional

T 01V

Inteligência
Computacional

T 01V

15:00-16:00 Engenharias e
Políticas Públicas

T 01V

16:00-17:00 Engenharias e
Políticas Públicas

T 01V

17:00-18:00 Supply Chain
Management
(disciplina em

inglês)
T 01V

Supply Chain
Management
(disciplina em

inglês)
T 01V

Engenharias e
Políticas Públicas

T 01V

18:00-19:00 Supply Chain
Management

Introdução ao
Mercado

Supply Chain
Management

Engenharias e
Políticas Públicas

Período Indeterminado



Segunda-Feira Terça-Feira Quinta-Feira SábadoQuarta-Feira Sexta-Feira

(disciplina em
inglês)
T 01V

Financeiro
T 01V

Introdução ao
Mercado

Financeiro
T 02V

(disciplina em
inglês)
T 01V

T 01V

19:00-20:00 Introdução ao
Mercado

Financeiro
T 01V

Introdução ao
Mercado

Financeiro
T 02V

Tópicos Avançados
III em Gestão de

Operações
T 01

Tópicos Avançados
I em Organizações

e Sistemas
T 01

20:00-21:00 Introdução ao
Mercado

Financeiro
T 01V

Introdução ao
Mercado

Financeiro
T 02V

Tópicos Avançados
III em Gestão de

Operações
T 01

Tópicos Avançados
I em Organizações

e Sistemas
T 01

21:00-22:00 Tópicos Avançados
III em Gestão de

Operações
T 01

Introdução ao
Mercado

Financeiro
T 01V

Introdução ao
Mercado

Financeiro
T 02V

Tópicos Avançados
I em Organizações

e Sistemas
T 01

22:00-23:00 Tópicos Avançados
III em Gestão de

Operações
T 01

Tópicos Avançados
I em Organizações

e Sistemas
T 01

Período Indeterminado


